ASSENTAMENTO 25 DE MAIO, QUIETO, ZONA RURAL, MADALENA–CE - ESCOLA DE

ENSINO MÉDIO JOÃO DOS SANTOS DE OLIVEIRA - INEP 23545585

CNPJ:17.218.047/0001-29 CEP: 63.860-000 E-MAIL: ejsantos@escola.gov.br

OFÍCIO Nº 063/2025

Ofício Nº 060/2025 – EEMPC. JOÃO DOS SANTOS DE OLIVEIRA

Ao Senhor Excelentíssimo Presidente da Câmara Municipal de Madalena, João Filho

Costa

Assunto: Solicitação de espaço de fala na plenária em Seção Ordinária

A direção da Escola de Ensino Médio e Profissional do Campo João dos Santos de

Oliveira, situada na Comunidade de Quieto, vem, respeitosamente, solicitar espaço de

fala na próxima sessão plenária desta Casa Legislativa, com o objetivo de apresentar

o trabalho desenvolvido pela escola, suas ações pedagógicas e o impacto social e

educacional nas comunidades do assentamento 25 de Maio e vizinhança. Entendemos,

que este momento será de grande importância para fortalecer o diálogo entre a primeira

escola profissional do município e o poder legislativo, além de divulgar a formação

profissional oferecida a juventude do campo e da cidade.

Certos de que teremos nossa demanda atendida, reiteramos votos de estima e

consideração.

Madalena, 10 de novembro de 2025

Atenciosamente.

mailto:ejsantos@escola.gov.br